
JARNÍ



Valentýn ve družině



Matematika

v praxi



Jarní vyrábění



Jaro přišlo k nám na dvůr,
 rozkvetlý je každý dvůr,

 ptáčci zpívají do dne,
 slunce hřeje na těle.

Zelená tráva roste,
 květiny se včely hostí,

 jaro je tu, vše ožívá,
 příroda se opět usmívá.

Jarní vítr zpívá,
 květů vůně obdivuje,

 sluníčko se smíchem hřeje,
 příroda se probouzí.

Básničky





Pomlázka: Jedním z nejznámějších zvyků je
velikonoční pomlázka, což je proutek z vrby, který
kluci na Velikonoční pondělí "šlehají" dívky. Podle

tradice to má přinést dívkám zdraví, sílu a krásu.
Po "pomlázkování" obvykle dívky dávají chlapcům

vajíčka, čokoládu nebo drobné peníze.
Malování a zdobení vajíček: Vajíčka jsou symbolem

nového života, a tak je jejich malování a zdobení
jedním z hlavních zvyků spojených s Velikonocemi.

Tradičně se používají různé techniky, jako je
batikování, voskování nebo malování.

Velikonoční trhy: V mnoha městech se konají
velikonoční trhy, kde si lidé mohou koupit tradiční
velikonoční dekorace, jako jsou pomlázky, kraslice

nebo košíky, a také různé sladkosti, například
velikonoční beránky.

Velikonoční zvyky

7



Velikonoční víkend: V některých rodinách se na
Velikonoce konají velké rodinné sešlosti, kde se

připravují tradiční velikonoční pokrmy jako beránek,
jidáše (sladké pečivo), nádivky nebo velikonoční

šunka.
Postní tradice: Velikonoce jsou součástí postního
období, které trvá čtyřicet dní před Velikonocemi.

Lidé v této době omezují některé potraviny a dodržují
různé tradice spojené s půstem.

Vzkříšení Ježíše: Velikonoce jsou také náboženským
svátkem, který oslavuje vzkříšení Ježíše Krista. V

kostelech se konají bohoslužby, které připomínají jeho
smrt a vzkříšení.

Tyto tradice se mohou v různých oblastech Česka
mírně lišit, ale obecně platí, že Velikonoce jsou časem

rodinných setkání, jarního úklidu, symbolů
znovuzrození a oslav života.

8



robotika



Kamerou po třídě
Při robotice



Pomlázka – Tento zvyk je asi
nejvíce spojený s českými

Velikonocemi. Muži a chlapci
chodí na Velikonoční pondělí k

ženám a dívkám, aby je
vyšlehali pomlázkou (vrbovým

prutem). Tento zvyk
symbolizuje zdraví, sílu a
plodnost. Za pomlázku

dostávají odměnu v podobě
vajíček, pamlsků nebo i peněz.

Zvyky a tradice českých
Velikonoc

Čistění domů – V období
před Velikonocemi je běžné,

že rodiny provádějí jarní
úklid. Tento zvyk je spojený
s symbolickým vyčištěním
nejen domova, ale i života

od všech nečistot.

Kropení vodou – Na
Velikonoční pondělí
se někde zachovává
zvyk, kdy se chlapci

pokropí dívky vodou.
To je symbol očisty a

omlazení. V
některých regionech

se místo kropení
používá i tradiční

polévání vodou nebo
házení kropenek .

Malování vajíček – Vajíčka
jsou symbolem nového

života a jara. Lidé je
tradičně malují a zdobí

různými technikami, jako je
batikování, voskování nebo

malování.



Velikonoční dekorace



Velikonoční tvoření



Ve středu 2. dubna proběhl zápis do 1. třídy 



O Velikonocích:
„Teto, ty vajíčka se
ti asi nějak srazily,

ne?”
„Kdepak vajíčka! Ta
zdražili,” vysvětluje

teta, „To jsou
obarvené ořechy...”

Přijde Pepíček ze
školy a ptá se

maminky: „Mami,
jsou dneska

Velikonoce?“
„Ne, proč?“

„Protože jsem si
vykoledoval 5 z

matiky!“

Co říká
velikonoční

zajíček, když
narazí na

problém? "To
bude oříšek!"

Jak se říká, když
někdo hledá

vajíčka celý den
a nic nenajde?

Vajíčková
deprese!

Velikonoční vtipy



POVOLÁNÍ

KUCHAŘ
HASIČ
MALIŘ
KADEŘNICE
LEKAŘ

PEKAŘ
PILOT
UČITELKA
ZEDNIK
VETERINAŘ

POLICISTA PRODAVAČ



Jarní omalovánky



KOLIK JE TU VAJÍČEK

číslo



Omalovánka



Vybarvi si omalovánku



Najdi
zajíčkovi
cestu k

mrkvičce







Vystřihni si a slož puzzle

..............
..............

......
.........................................

.......
.......

.......
....................

..............
......

..................................................


